
 

 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO ACCADEMICO 

N. 19/2024 DEL 31 GENNAIO 2024 
 
 

 
oggetto: Approvazione accordo di convenzione con il Catania Book Festival 

2024 
 
  Il Consiglio Accademico si riunisce in modalità mista il giorno 31 
gennaio   2024 alle ore 10:10. 
 
 Sono presenti i Consiglieri: Gaetano Adorno, Carmelo Crinò, Antonella 
Fiorino, Antonio Marcellino,  Fabrizio Migliorino, Benedetto Munzone, Marco 
Terlizzi, Francesco Zappalà, Chiara Giommarresi. 
 

E’collegato tramite piattaforma Teams365 il Consigliere Giuseppe Diolosà. 
 
 Sono assenti i Consiglieri Nadina Rinaldi e Claudio Spoto. 
 
 
 

 Il Direttore, prof. Epifanio Comis, presiede la seduta e la professoressa 
Antonella Fiorino assume le funzioni di Segretario verbalizzante su designazione 
del Consiglio. 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it in 
data    8 febbraio 2024. 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO ACCADEMICO 

N. 19/2024 DEL 31 GENNAIO 2024 

 
oggetto: Approvazione accordo di convenzione con il Catania Book Festival 

2024 

 
IL CONSIGLIO ACCADEMICO 

 
Visto l’art. 33 della Costituzione italiana; 

 
Vista la Legge 21 Dicembre 1999, n. 508; 

 
Visto il D.P.R. 28 Febbraio 2003, n. 132; 

 
Visto lo Statuto del Conservatorio Vincenzo Bellini di Catania approvato con d.D.G. 
n. 1489/2022, allegato E (registrato dalla Corte dei Conti il 10 novembre 2022 al 
n. 2844), valido a decorrere dal 01 gennaio 2023; 

 
Visto l’art. 2 dello Statuto dell’Istituto; 

 
Vista la proposta di convenzione tra il Conservatorio di Musica Vincenzo Bellini 
di Catania e il Catania Book Festival 2024, prot. n. 439 del 31.01.2024 

All’unanimità 

DELIBERA 

 
1.  Approvare l’accordo di convenzione con il Catania Book Festival 
 2024, prot. n. 439 del 31.01.2024; 

 
2. Allegare la suddetta convenzione alla presente deliberazione di cui

 ne   costituisce parte integrante e sostanziale. 
 
 
 

Il segretario verbalizzante        Il Direttore 

 





Ogge�o: Invito Catania Book Fes�val 2024 - Conservatorio Vincenzo Bellini
Mi�ente: Simone Dei Pieri <simonedeipieri@gmail.com>
Data: 30/01/2024, 09:23
A: capizzi.protocollo@is�tutobellini.it

All'a�enzione del Dire�ore
e del Consiglio Accademico del Conservatorio V. Bellini di Catania,

Alla luce degli incontri informali intercorsi nelle scorse se�mane, vi scrivo per proporre una collaborazione tra il Catania Book
Fes�val e il Conservatorio Vincenzo Bellini, in vista della prossima edizione del fes�val che si terrà dal 27 al 29 se�embre
prossimo.

In breve vi confermo che: 

- è possibile prevedere delle esibizioni (credo non più di 3) a chiusura delle singole giornate del Catania Book Fes�val (27, 28,
29 se�embre 2024);

- è possibile, coinvolgendo alcuni stand up poets, musicare delle esibizioni poe�che. Si tra�erebbe più di improvvisazione, ma
su questo dovreste indicarmi voi di cosa avreste eventualmente bisogno; 

- poiché che non tu� gli studen� e le studentesse potranno partecipare a�vamente, è possibile prevedere un biglie�o
agevolato per chi volesse comunque partecipare al fes�val pur senza necessariamente esibirsi. 

Come ar�colare la eventuale partecipazione del Conservatorio è da decidere di comune accordo anche in base alle vostre
indicazioni e preferenze. 

Colgo l'occasione per augurarvi buon lavoro e porgere cordiali salu�. 

A presto, 
Simone Dei Pieri

--
Simone Dei Pieri 
direttore Catania Book Festival

amministratore BALENABIANCA SRL I Consulting & Events

INFORMATIVA SULLA PRIVACY
Ai sensi del D.Lgs. n.196 del 30.6.2003 della legge Italiana, si precisa che le informazioni contenute nel presente messaggio ed
in ogni suo eventuale allegato sono da considerarsi riservate e confidenziali per uso esclusivo del des�natario. Invi�amo,
chiunque riceva questo messaggio per errore, ad informare immediatamente il mi�ente e di procedere alla cancellazione
dello stesso.

PRIVACY NOTICE
According to the D.Lgs. n. 196, dated 30.6.2003 of Italian Law, we point out that this document's informa�on and its
a�achments are confiden�al for addressee's exclusive use. If you have received this email in error please no�fy the sender
immediately and destroy it from your system.


